浙江省生态环境与辐射防治协会

浙江省生态环境和辐射防治协会
第三届七次理事会会议纪要

2024 年 12 月 5日-6日，浙江省生态环境与辐射防治协会（以

下简称协会）第三届七次理事会会议在嘉兴胜利召开，本次会议

实际到会理事 42位，超过 2/3，符合《章程》规定，参会理事单

位名单见后。会议由倪士英会长主持，省生态环境厅辐射处二级

调研员陈晓红、科财处四级调研员陈端阳、生态环境集团副总经

理刘新伟等出席会议。会议纪要如下：

一、审议通过了协会2024 年工作报告和财务报告

二、审议通过协会规范性文件、内部管理制度

通过了《浙江省辐射防护及放射性环境污染治理行业自律公

约》《浙江省生态环境与辐射防治协会会员培训服务收费管理办

法》《浙江省生态环境与辐射防治协会会员单位宣传方案》等办

法；

三、审议通过协会新会员、增补理事单位

通过了协会2024 年第三批新团体会员，分别是：海宁万润环

境检测有限公司、杭州辉光检测技术有限公司、杭州绿洁科技股

份有限公司、杭州绿普环境科技有艰公司、杭州谱育科技发展有

限公司、杭州勤皓环保科技有限公司、湖州中正环保科技有限公

- 2 -

司、嘉兴国辐核创科技有限公司、聚光科技（杭州）股份有限公

司、宁波三友环保工程有限公司、绍兴市环保科技服务中心、深

圳市瑞美德科技有限公司、卫康环保科技(浙江)有限公司、 温州

市节能环保设计研究院、浙江创源环境科技股份有限公司、浙江

广厦建设职业技术大学、浙江嘉源合创环境科技有限公司、浙江

省国土勘测规划有限公司、浙江泰诚环境科技有限公司、浙江威

尔森新材料有限公司、浙江中清环保科技有限公司、中核浙能能

源有限公司等22家单位。

增补理事单位分别是：浙江浙能嘉华发电有限公司、浙江爱

索拓科技有限公司、浙江环境监测工程有限公司等3家。

四、举行《浙江省辐射防护及放射性环境污染治理行业自律

公约》签约仪式

浙江国辐环保科技有限公司总经理刘新伟、宁波恒盾医用工

程有限公司总经理王维汉、浙江环安检测有限公司总经理陈超军、

科安环境工程技术有限公司总经理韩志坚、瑞邦（杭州）工程设

计有限公司总经理许达、浙江瑞禾医用工程有限公司经理贾煊、

天一瑞邦环境工程有限公司总经理邹鹏才、杭州卫康辐射防护工

程股份有限公司总经理郎立平、杭州银江环保科技有限公司副总

仝武刚、智慧城建设计院有限公司副总徐向红等 10家公司主要负

责人，共同在倡议书上签字，联合倡议。

五、探讨协会下一步工作计划及其他事项

省厅领导充分肯定了协会一年以来的工作并给大家鼓劲，指

出协会更名以来，影响力、号召力与日俱增，希望协会总结经验，

- 3 -

进一步做好服务省厅、服务会员工作，增强协会凝聚力，结合清

廉社会组织建设，进一步加强协会人才培养和队伍建设，坚持依

靠理事会核心作用，有条不紊开展好换届及下一步各项工作，推

动协会持续发展。生态环境集团代表进行了表态发言，全力推动

协会建设和换届筹备工作。

参会理事单位名单：浙江省辐射环境监测站、中核核电运行

管理有限公司、浙江省肿瘤医院、中国铁塔股份有限公司浙江省

分公司、浙江省生态环境科学设计研究院、浙江省生态环境监测

中心、浙江省生态环境低碳发展中心、浙江省海洋生态环境监测

中心、浙江环科环境研究院有限公司、浙江省科学器材进出口有

限责任公司、浙江大学原子核农业科学研究院、中国电建集团华

东勘测设计研究院有限公司、杭州华安无损检测技术有限公司、

浙江亿达检测技术有限公司、浙江中一检测研究院股份有限公司、

温州高科原子辐照有限公司、浙江省人民医院、杭州湘亭科技有

限公司、浙江大学医学院附属第一医院、浙江国辐环保科技有限

公司、杭州市生态环境科学研究院、杭州弘安检测科技有限公司、

浙江省农业科学院作物与核技术利用研究所、科安环境工程技术

有限公司、浙江建安检测研究院有限公司、宁波甬安检测技术有

限公司、海盐县核电产业发展服务局、天一瑞邦环境工程有限公

司、宁波富德能源有限公司、浙江恒达仪器仪表股份有限公司、

宁波恒信工程检测有限公司、浙江无损检测工程技术有限公司、

杭州德邦检测技术有限公司、浙江正实辐照技术有限公司、中国

电信股份有限公司浙江分公司、瑞安市人民医院、台州市环科环

- 4 -

保设备运营维护有限公司、浙江浙能嘉华发电有限公司、浙江环

境监测工程有限公司、嘉兴同济环境研究院等40家单位。

浙江省生态环境与辐射防治协会

2024年 12月 9日